ВЕСТНИК

      Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	17 января
2023 года
	Вторник
	№ 1 (419)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023                                                     с. Чуваши                                                                    № 2

Об отмене отдельных постановлений администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

Администрация Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Отменить:

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.09.2014 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.09.2016  № 83/1 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012  № 47(с изменениями внесенными постановлением администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 09.09.2014 №55)»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 04.07.2018 № 66 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.11.2018 № 115 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.03.2019 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 10.04.2019 № 29 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.05.2019 № 66 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 08.07.2019 № 93 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.12.2019 № 145 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

-  постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.05.2020 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 03.02.2021№ 9 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 12.04.2021 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47»;

- постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.04.2021 № 59 «О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.06.2012 № 47».

         2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чувашинского сельсовета  Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета».

         3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                                                     Н.П. Краснов

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ

«ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ СЕЗОН»

Одной из основных причин возникновения пожаров в осеннее – зимний период в жилых домах является нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печи. Пожары чаще всего происходят в результате перекала печей, появление в кирпичной кладке трещин, в результате применения для растопки горючих и легковоспламеняющихся жидкостей, выпадения из топки или зольника горящих углей. Для долговечной и безопасной эксплуатации печного отопления следует помнить следующие требования: печи и другие отопительные приборы должны иметь противопожарные разделки (отступки)  от горючих конструкций, а также предтопочный лист размером 0,5 х 0,7 м. на деревянном полу или полу из других горючих материалов. Наиболее часто пожары происходят, когда печи оставляют во время топки без наблюдения. В сильные морозы печи нередко топят длительное время, в результате чего происходит перекал отдельных их частей. Если эти части соприкасаются с деревянными стенами или мебелью, то пожар неизбежен. Поэтому рекомендуется топить печь 2-3 раза в день по 1-1,5 часа, нежели один раз длительное время. Вблизи печей и непосредственно на их поверхности нельзя хранить сгораемое имущество или материалы, сушить белье.

Перед началом отопительного сезона нужно проверить исправность печи и дымоходов, отремонтировать и вычистить сажу, заделать трещины глиняно-песчаным раствором, побелить дымовую трубу на чердаке, крыше и выше кровли. Следует не реже одного раза в три месяца очищать от скопления сажи дымоходы комнатных печей.

Другая распространенная причина пожаров – нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации бытовых электронагревательных приборов. С наступление минусовых температур увеличивается количество включенных в сеть электронагревательных приборов, а, следовательно, и нагрузка на электропроводку. В этом случае нужно помнить основные правила эксплуатации обогревательных приборов:

- Внимательно изучить инструкцию по  эксплуатации электроприбора, чтобы не нарушить требований, изложенных в ней;

- систематически проверять исправность электропроводки, розеток, щитков и штепсельных вилок обогревателя, не оставлять включенным электрообогреватель на ночь и не использовать его для сушки вещей;

- не использовать обогреватель в помещении с лакокрасочными материалами, растворителями и другими воспламеняющимися жидкостями, не устанавливать электрообогреватель в захламленных и замусоренных помещениях.
	                                                                                         Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул.Советская д.36
	Главный

редактор

Михайлова Л.Н.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно